日本アルジェリア協会第 15 回定例総会の結果報告

第 15 回定例総会が、6 月 21 日駐日アルジェリア大使公邸にて行われましたところ、総会の

結果は以下の通りです。

1．総会成立の確認：

表決時の会員数 126、定足数 42（会員の 1/3）、表決参加者数 63（総会出席者 24、書面議

決書 22、委任状 17）により、総会が成立しました。

2．議案の採決：

第 1 号議案 2023 年度活動報告及び会計報告（賛成 63、反対 0）

第 2 号議案 2024 年度活動方針及び収支予算案（賛成 63、反対 0）

これを以て、2 議案とも、可決・承認されました。

会員各位の御協力に御礼申し上げます。

3．今後の協会行事について：

会員からのアンケート回答に基づき、「講演会テーマ」と「講演会以外の催し物」について

活発な意見交換が行われました。

なお、総会冒頭にブーラハベル駐日アルジェリア大使よりご挨拶があり、また総会後には公

邸で懇親会が行われました。

今後とも協会の活動にご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い致します。

（総会議案に関する資料は、この「会員ページ」の 5 月 23 日付け記事にて閲覧できます。）

日本アルジェリア協会 会長 小川和也